
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, por meio 
do seu Secretário o Sr. GEORGE VERAS BANDEIRA, no uso de suas atribuições 
legais e considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a 
presente DECLARAÇÃO de Dispensa de Licitação n° 2021.07.27.01-SEFIN, 
fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 14,133/21, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE BOLETOS DE 
IPTU PARA SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa GLOBAL 
PRINTER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO-EIRELI (CNPJ N° 17.599.631/0001-71) cujo 
valor global é de R$ 47.900,00 (quarenta e sete mil e novecentos reais), na Dotação 
Orçamentária: 0501.04.129.0161.2.020.0000 -  GERENCIAMENTO DAS AÇÕES 
TRIBUTÁRIAS MUNICIPAIS. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -  MATERIAL DE 
CONSUMO. Fonte de Recursos: 1.001.0000.00 e de acordo com o que determina o 
artigo 72 da Lei N° 14.133/21, emito a presente DECLARAÇÃO e realizo a devida 
RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do devido extrato

Caucaia/CE, 04 de agosto de 2021.

GEORG EIRA
Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento

Rua Coronel Correia, 1767 - Centro 
Caucaia - CE 61600-004 

Telefone: (085) 3387-7330



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

O Secretário Municipal Finanças, Planejamento e Orçamento, faz publicar o 
extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.07.27.01-SEFIN, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO DE BOLETOS DE IPTU PARA SECRETARIA DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. 
Em favor da empresa: GLOBAL PRINTER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO-EIRELI 
(CNPJ N° 17.599.631/0001-71) cujo valor global é de R$ 47.900,00 (quarenta e sete 
mil e novecentos reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei N° 14,133/21. 
Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada emitida pelo Secretário de Finanças, 
planejamento e Orçamento o Sr. GEORGE VERAS BANDEIRA

Caucaia/CE, 04 de agosto de 2021.

GEORG ______ JIRA
Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento

Rua Coronel Correia, 1767 - Centro 
Caucaia - CE 61600-004


